[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.715
De 02 de janeiro de 2008
Altera a redação dos Incisos I e II, do Artigo 3º do Decreto nº 8.434, de 07 de julho de 2006, que estabelece critérios para adesão ao Plano de Saúde dos Servidores Municipais Ativos e seus dependentes e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

Considerando a necessidade de reformulação dos critérios de adesão ao Plano de Saúde em face do novo Plano de Carreiras, Cargos e Vencimentos da Prefeitura do Município de Araraquara;

D E C R E T A:

Art. 1º Os incisos I e II, do Artigo 3º do Decreto nº 8.434, de 07 de julho de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:
“ I - Para os servidores municipais ativos, ocupantes de empregos públicos de provimento efetivo, com jornada de 40 horas semanais de trabalho:
	Servidores Municipais Ativos

	Referência
	Porcentagem da mensalidade a ser custeada pela  PMA

	01
	90 %

	02 a 13
	70 %

	14 a 64
	60 %

	65 a 83
	40 %

	84 a 97
	30 %

	98 a 227
	10 %

	I a LXXXVIII
	10 %

	1001 a 1088
	10 %

	Servidores Municipais Ativos

AGENTE EDUCACIONAL

	Referência
	Porcentagem da mensalidade a ser custeada pela  PMA

	301 a 304
	70 %

	305 a 354
	60 %

	355 a 373
	40 %

	374 a 388
	30 %

II - Para os servidores municipais ativos, ocupantes de empregos públicos de provimento efetivo, com jornada de 20 horas semanais de trabalho:

	Servidores Municipais Ativos

EDUCADOR SOCIAL

CIRURGIÃO DENTISTA – HORISTA

MÉDICO – HORISTA

	Referência
	Porcentagem da mensalidade a ser custeada pela  PMA

	341 a 354
	60 %

	355 a 373
	40 %

	374 a 388
	30 %

	389 a 428
	10 %

	801 a 888
	10 %

	901 a 988
	10 %

 ”.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02(dois) dias do mês de janeiro do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
Secretário de Administração

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2008. (“PC”).
1
1

[image: image1.jpg]